

ข่าวหุ้น

Khao Hoon
Circulation: 90,000
Ad Rate: 850

Section: First Section/หน้าแรก

วันที่: ศุกร์ 15 พฤษภาคม 2563

ปีที่: 26

ฉบับที่: 6458

หน้า: 1 (ล่าง), 27

Col.Inch: 104.12 Ad Value: 88,502

PRValue (x3): 265,506

ศิลปิน: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: 6หุ้นฟอร์มเจ็งกำไรโต SSP-GUNKULเรียดสุด!

6หุ้นฟอร์มเจ็งกำไรโต SSP-GUNKULเรียดสุด!

6 หุ้นผลงานเจ็ง! กำไร Q1 สวย! SSP อวดกำไร 214
ล้านบาท โตทะลัก 75% ตามมาด้วย GUNKUL พันกำไร 439
ล้านบาท พุ่งกระฉูด 95.25% ส่วน SUPER ไชว์กำไร 718.56
ล้านบาท โต 81.67% ด้าน ILINK เต้นกำไร 61.02
ล้านบาท พุ่ง 82.70%

อ่านต่อ
หน้า 27

6 หุ้น

นายวุฒม์ ธรรมารานุกุลป์ ประธาน
เจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เสริมสร้าง พาวเวอร์
คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ SSP เปิด
เผยว่า ผลการดำเนินงานในไตรมาส 1/2563
กลุ่มบริษัทมีกำไรสุทธิ 214 ล้านบาท เพิ่มขึ้น
92 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 75% จากช่วง
เดียวกันของปีก่อน โดยมีสาเหตุหลักมาจาก
รายการพิเศษในไตรมาส 1/2563 คือ การ
บันทึกกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ 51 ล้านบาท
แต่หากไม่รวมรายการดังกล่าว SSP มีกำไร
จากการดำเนินงานปกติในไตรมาส 1/2563 ที่
161 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 24% สร้างสถิติสูงสุด
ใหม่อีกครั้ง และมีรายได้รวม 457.70 ล้านบาท
เพิ่มขึ้น 45.80% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน
ที่มีรายได้รวม 313.90 ล้านบาท

สำหรับผลประกอบการที่ดีขึ้น เนื่องจาก
มีการรับรู้รายได้จากโครงการโซลาร์ฟาร์ม
เวียดนามและมองโกเลียรวม 66 เมกะวัตต์
ตลอดจนโรงไฟฟ้าซึ่งเปิดดำเนินการระหว่าง
ปี 2561 ทั้งในไทยและญี่ปุ่นรับรู้รายได้เต็มปี
โดยในปัจจุบัน SSP มีกำลังการผลิตไฟฟ้าใน
มือรวมทั้งสิ้น 160 เมกะวัตต์

นอกจากนี้ บริษัทอยู่ระหว่างเตรียมความ
พร้อมขายไฟฟ้า โรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์
โครงการ Yamaga ประเทศญี่ปุ่น กำลังการผลิต
34 เมกะวัตต์เพิ่มอีกภายในเดือน มิ.ย.
2563 ซึ่งเร็วกว่ากำหนด เมื่อรวมกับการรับ
รู้รายได้เต็มปีของโซลาร์ฟาร์มเวียดนามและ
มองโกเลีย จะทำให้ปี 2563 มีการเติบโต
อย่างโดดเด่น

GUNKUL เรียดกำไรพุ่ง 95%

นางสาวโคกษา ดำรงปิยวุฒิ ประธาน
เจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง
จำกัด (มหาชน) หรือ GUNKUL เปิดเผย
ว่า ในไตรมาส 1/2563 บริษัทและบริษัทย่อย
มีกำไรสุทธิ 439 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 95.25%
จากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 225
ล้านบาท และมีรายได้รวม 1,774 ล้านบาท
เพิ่มขึ้น 21.43% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน
ที่มีรายได้ 1,460 ล้านบาท เนื่องจากมีรายได้
จากการขายไฟฟ้า และส่วนเพิ่มราคาซื้อขาย
ไฟฟ้าเท่ากับ 936 ล้านบาท รายได้จากการรับ
เหมาก่อสร้างและให้บริการเท่ากับ 261 ล้านบาท
และรายได้จากการขายเท่ากับ 380 ล้านบาท

สำหรับแนวโน้มผลการดำเนินงานช่วง
ที่เหลือปี 2563 ของกลุ่มบริษัทคาดว่าจะ
เติบโตได้อย่างต่อเนื่อง และมีเสถียรภาพ
มากยิ่งขึ้นทุกไตรมาส จากการรับรู้รายได้
จากโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานทดแทนทั้งใน
และต่างประเทศ อีกทั้งยังมีงานก่อสร้างในมือ
(Backlog) ประมาณ 7,000 ล้านบาท ซึ่ง
จะทยอยรับรู้รายได้ 2-3 ปี จึงทำให้มั่นใจว่า
รายได้และกำไรสุทธิในปี 2563 จะเติบโตอย่าง
โดดเด่น โดยบริษัทยังคงเป้าหมายการเติบโต
ปีนี้ไม่น้อยกว่า 25% หรือแตะ 9,000 ล้าน
บาท ซึ่งโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลมและ
พลังงานแสงอาทิตย์ยังคงเป็นตัวหลักในการ
สร้างรายได้และทำกำไรของบริษัทในปี 2563
“ผลประกอบการไตรมาสแรกที่ผ่านมา
ถือว่าเป็นไปตามที่คาดการณ์ไว้ เพราะสามารถ
เติบโตทั้งรายได้และกำไรซึ่งมาจากธุรกิจผลิต การ
จัดหาอุปกรณ์สำหรับระบบไฟฟ้า การจำหน่าย
ไฟฟ้าจากโรงไฟฟ้าโซลาร์ฟาร์ม และโรงไฟฟ้า

พลังงานลม รวมถึงงานรับเหมาก่อสร้าง ส่วน
สถานการณ์โควิด-19 ที่แพร่ระบาดอยู่ในขณะ
นี้ ในส่วนของโครงการที่ได้ลงทุนไปแล้วและอยู่
ระหว่างก่อสร้างยังคงดำเนินธุรกิจได้ตามแผน
ขณะที่โครงการใหม่ ๆ ได้ทยอยประมูลเพิ่ม
เติมอย่างต่อเนื่อง ประเมินว่าได้รับผลกระทบ
เพียงเล็กน้อยเท่านั้น ซึ่งคาดว่าผลการดำเนินงาน
ช่วงที่เหลือปีนี้ของกลุ่มบริษัทน่าจะเติบโตได้
อย่างต่อเนื่อง และมีเสถียรภาพมากยิ่งขึ้นทุก
ไตรมาสอย่างแน่นอน” นางสาวโคกษา กล่าว
SUPER กำไรเต็ง 718 ล้าน

นายจอมทรัพย์ โลจายะ ประธานคณะ
กรรมการ บริษัท ซูเปอร์ เอนเนอร์ยี
คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ SUPER
เปิดเผยว่า ผลการดำเนินงานงวดไตรมาส
1/2563 บริษัทมีกำไรสุทธิ 718.56 ล้านบาท
เพิ่มขึ้น 81.67% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน
395.54 ล้านบาท ส่วนรายได้รวมอยู่ที่ 1,683.73
ล้านบาท เพิ่มขึ้น 4.11% จากช่วงเดียวกันของ
ปีก่อนที่มีรายได้รวม 1,617.33 ล้านบาท โดย
ได้รับปัจจัยหนุนจากการรับรู้รายได้โครงการใน
ประเทศ โรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ และ
ในประเทศเวียดนาม ที่ผลิตไฟฟ้าเข้าระบบเชิง
พาณิชย์ (COD) ไปในก่อนหน้า

ขณะที่แนวโน้มผลการดำเนินงานในปี 2563
คาดว่าจะเติบโตอย่างแข็งแกร่ง ตามกำลังการผลิต
ไฟฟ้าที่เพิ่มขึ้น จากโครงการในประเทศ
และต่างประเทศ ทั้งโครงการโรงไฟฟ้าพลังงาน
ความร้อนจากขยะชุมชนที่จังหวัดพิจิตร ขนาด
กำลังการผลิตเสนอขาย 9.9 เมกะวัตต์ (MW)
ที่ COD ในช่วงปลายเดือนเมษายนที่ผ่านมา

นอกจากนี้ ยังมีโครงการโรงไฟฟ้าพลังงาน
แสงอาทิตย์ที่ประเทศเวียดนาม จำนวน 3-4
โครงการ ขนาดกำลังการผลิตติดตั้งรวม 550-750
เมกะวัตต์ ที่จะทยอย COD ในเดือนธันวาคม
2563 เข้ามาสนับสนุน จากในปัจจุบันบริษัท
มีสัญญาซื้อขายไฟฟ้า (PPA) อยู่ราว 1,000
เมกะวัตต์ โดยตั้งเป้าการ COD ในปี 2563
ที่ 500-600 เมกะวัตต์ และในปี 2564 อีก
กว่า 400 เมกะวัตต์ ซึ่งจะเป็นโรงไฟฟ้า
พลังงาน ประเทศเวียดนาม กำลังการผลิต
กว่า 400 เมกะวัตต์ ซึ่งจะทำให้ผลการดำเนินงาน
ในปี 2563-2564 สร้างสถิติสูงสุดใหม่
ต่อเนื่อง

นายจอมทรัพย์ กล่าวว่า มั่นใจแนวโน้ม

ข่าวหุ้น

Khao Hoon
Circulation: 90,000
Ad Rate: 850

Section: First Section/หน้าแรก

วันที่: ศุกร์ 15 พฤษภาคม 2563

ปีที่: 26

ฉบับที่: 6458

หน้า: 1 (ล่าง), 27

Col.Inch: 104.12 Ad Value: 88,502

PRValue (x3): 265,506

ศิลปิน: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: 6หุ้นฟอร์มเจ๋งกำไรโต SSP-GUNKULเรียดสุด!

รายได้ของบริษัทในปี 2563 จะเติบโตไม่ต่ำกว่า 15% ตามแผนงานที่วางไว้ และจากกำลังการผลิตไฟฟ้าที่เพิ่มขึ้น ทั้งในรูปแบบของโซลาร์ฟาร์มทั้งในและต่างประเทศ, โครงการโรงไฟฟ้าขยะ รวมไปถึงแผนในการขายไฟฟ้าโดยตรงให้กับลูกค้าในลักษณะ Private PPA รวมไปถึงขยายการลงทุนโรงไฟฟ้าในต่างประเทศ เพื่อเพิ่มแหล่งที่มาของรายได้ เพื่อการเติบโตที่แข็งแกร่งและยั่งยืน สร้างผลตอบแทนที่ดีให้กับบริษัทและผู้ถือหุ้น

ILINK อวดกำไรพุ่ง 82.70%

นายสมบัติ อนันตรัมพร ประธานกรรมการและกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท อินเทอร์เน็ต คอมมิวนิเคชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ ILINK เปิดเผยว่า ผลการดำเนินงานในไตรมาส 1/2563 บริษัทมีกำไรสุทธิ 61.02 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 82.70% จากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 33.40 ล้านบาท เป็นผลมาจากการปรับอัตราแลกเปลี่ยนของบประมาณโครงการ CC4 หรืองานจัดซื้อพร้อมติดตั้งระบบขนส่งผู้โดยสารอัตโนมัติ (APM) ให้กับบริษัท ท่าอากาศยานไทย จำกัด (มหาชน) หรือ AOT

ไปเมื่อสิ้นปี 2562 เพื่อที่จะสะท้อนรายได้และต้นทุนที่แท้จริงของงานโครงการดังกล่าวตามอัตราแลกเปลี่ยนในตลาด ณ ปัจจุบัน จึงทำให้ในไตรมาสนี้บริษัทมีกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง จำนวน 70.75 ล้านบาท

สำหรับรายได้ในไตรมาส 1/2563 อยู่ที่ 1,349.38 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 16.58% จากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีรายได้รวม 1,157.50 ล้านบาท โดยมีรายได้จากธุรกิจจัดจำหน่ายสายสัญญาณอยู่ที่ 540.11 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.15% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน ที่มีรายได้ 539.29 ล้านบาท มาจากการขายอุปกรณ์เครือข่าย (Networking) ซึ่งเป็นสินค้าใหม่ของบริษัทที่เริ่มติดตลาด และสามารถสร้างยอดขายมากกว่าไตรมาสเดียวกันของปีก่อนถึง 57%

ส่วนรายได้จากธุรกิจโทรคมนาคมในไตรมาส 1/2563 อยู่ที่ 455.02 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.56% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน ที่มีรายได้ 448.01 ล้านบาท หลัก ๆ มาจากรายได้จากบริการให้บริการเช่าวงจรรีสื่อสารความเร็วสูงแก่ลูกค้าที่มีจำนวนมากขึ้น และรายได้จากการให้บริการโครงข่ายของโครงการอินเทอร์เน็ตความเร็วสูงในพื้นที่ท่าอากาศยาน (USO Phase 2)

ขณะที่รายได้จากธุรกิจวิศวกรรมโครงการพิเศษในไตรมาส 1/2563 อยู่ที่ 344.11 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 114.03% จากช่วงเดียวกันปีก่อนที่มีรายได้ 160.78 ล้านบาท เนื่องจากการรับรู้รายได้ของงานโครงการที่สำคัญ คือ 1. งานโครงการ CC4 ที่มีความคืบหน้ามาอย่างต่อเนื่อง โดยบริษัทมีแผนที่จะทยอยนำเสนอและติดตั้งรถไฟทั้ง 6 ขบวน ที่สนามบินสุวรรณภูมิต่อไป และ 2. งานโครงการก่อสร้างสายส่งเคเบิลใต้ดินที่จังหวัดเชียงใหม่ ให้กับรถไฟฟ้ามหานคร (กฟผ.) คาดว่าจะแล้วเสร็จภายในไตรมาส 3/2563 นอกจากนี้ บริษัทมีรายได้อื่นในไตรมาส 1/2563 อยู่ที่ 10.14 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 7.64% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน ที่มีรายได้ 9.42 ล้านบาท

YGG สวยกำไร 01 โด 79.96%

นายธนาช จิววัฒน์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารบริษัท อิกตราซิล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) หรือ YGG เปิดเผยว่า ผลการดำเนินงานในไตรมาส 1/2563 บริษัทมีกำไรสุทธิ 13.16 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 5.85 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 79.96% จากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้าที่มีกำไรสุทธิ 7.31 ล้านบาท และมีรายได้รวม 57.23 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 11.46 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 25.03% จากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีรายได้รวม 45.77 ล้านบาท

ทั้งนี้ รายได้รวมที่ปรับตัวเพิ่มขึ้นมานั้น ส่วนใหญ่จะมาจากงานคอมพิวเตอร์กราฟิกมีรายได้เพิ่มขึ้น 59.20% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากมีโปรเจกต์ขนาดใหญ่เข้ามาอย่างต่อเนื่อง ส่งผลให้บริษัททยอยรับรู้รายได้ในงวดบัญชีนี้ ส่วนงานเกมมีรายได้เพิ่มขึ้น 16.93% เนื่องจากบริษัทมีการนำเกม Home Sweet Home ภาค 1 ซึ่งได้เริ่มจัดจำหน่ายตั้งแต่ปลายปี 2560 เข้าร่วมโครงการโปรโมชันกับผู้จัดจำหน่ายทำให้สามารถกระตุ้นยอดขายได้เป็นอย่างดี

สำหรับแนวโน้มผลการดำเนินงานในปี 2563 คาดว่ารายได้จะมีอัตราการเติบโตประมาณ 15-20% โดยรายได้จากต่างประเทศจะเป็นงานด้านแอนิเมชันจากประเทศจีนและญี่ปุ่น ส่วนรายได้ในประเทศเป็นงานวิชวลเอฟเฟกต์ (Visual Effect) โดยรูปแบบการทำภาพยนตร์โฆษณาในประเทศจะเปลี่ยนไป หลังจากที่มีการแพร่ระบาดของโควิด-19

บริษัทจะมีการทำโฆษณาให้กับบริษัทขายเกมมากขึ้น เนื่องจากใช้เวลาในการถ่ายทำน้อยลง โดยลูกค้าหันมาใช้คอมพิวเตอร์กราฟิกแทน

THG กำไร 83 ล้านเพิ่ม 9 เท่า

นายแพทย์ธนาธิป ศุภประดิษฐ์ รองประธานกรรมการ บริษัท ธนบุรี เฮลท์แคร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) หรือ THG กล่าวว่าการดำเนินงานไตรมาส 1/2563 บริษัทมีกำไรสุทธิ 83 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 937.5% จากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 8 ล้านบาท โดยมีการรับรู้กำไรพิเศษจากการขายเงินลงทุนกิจการร่วมค้าโรงพยาบาล Welly ในประเทศจีน และมีรายได้รวม 1,940 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3.6% จากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีรายได้รวม 1,872 ล้านบาท

ทั้งนี้ในเดือน มี.ค. 2563 บริษัทได้ทำสัญญาซื้อขายหุ้นในกิจการร่วมค้าที่ดำเนินการโรงพยาบาล Welly ในประเทศจีน ให้กับบริษัท WEGO ผู้ถือหุ้นเดิม โดยบริษัทตกลงที่จะขายหุ้นทั้งหมดที่บริษัทถือในกิจการร่วมค้าดังกล่าวเป็นเงินจำนวน 98.21 ล้านบาท เป็นราคาที่ตกลงร่วมกัน บริษัทได้รับรู้รายการดังกล่าวในงวดไตรมาส 1/2563 ทำให้มีกำไรพิเศษจำนวน 86 ล้านบาท

อย่างไรก็ตาม ปัจจัยการเติบโตในไตรมาส 1/2563 ที่ผ่านมา เกิดจากการดำเนินงานของโรงพยาบาลแห่งใหม่ ได้แก่ โรงพยาบาลธนบุรี บำรุงเมือง ที่มีรายได้เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน หลังเปิดให้บริการศูนย์การรักษาเพิ่มเติมช่วยเพิ่มศักยภาพการให้บริการที่ดีขึ้น และการเปิดให้บริการโรงพยาบาลธนบุรีทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช ซึ่งเป็นโรงพยาบาลแห่งใหม่ของกลุ่ม THG ขณะที่รายได้จากโรงพยาบาลแห่งอื่น ๆ เช่น โรงพยาบาลธนบุรี โรงพยาบาลธนบุรี 2 ฯลฯ อยู่ในระดับใกล้เคียงกับช่วงเดียวกันของปีก่อน